บทเรียน โครงการโรงไฟฟ้าถ่านหินเทพา

เรียบเรียงโดย วรรณิศำ จันทรห์อม

ที่มาของโครงการ

โครงกำรโรงไฟฟ้ำถ่ำนหินเทพำ เป็นหนึ่งในแผนพัฒนำก ำลังผลิตไฟฟ้ำ
ของประเทศไทย พ.ศ.2558-2579 (PDP 2015) ของกระทรวงพลังงำน เน้นกำร
สร้ำงควำมมั่นคงของระบบไฟฟ้ำ ด้วยกำรกระจำยเช้ือเพลิงในกำรผลิตไฟฟ้ำ ลด
กำรพึ่งพำก๊ำซธรรมชำติ เพิ่มสัดส่วนกำรผลิตไฟฟ้ำจำกถ่ำนหินเทคโนโลยีสะอำด
และตำมแนวทำงกำรจัดท ำแผน PDP 2015 พบว่ำ พื้นที่ภำคใต้มีควำมเสี่ยงสูงที่
จะเกิดไฟฟ้ำดับในวงกว้ำง